
221
DOM/ES - Edição Nº2.380

quinta-feira, 26 de Outubro de 2023

Vigência: 24(vinte e quatro) meses, a partir da data 
de assinatura.
Dotação-Orçamentária/Projeto/Atividade: 
01101.1030200012.005 - Manutenção dos 
Serviços Médicos e Serviços de Apoio Diagnóstico 
Credenciados;
Elemento de despesa: 33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 25 de outubro de 2023.

Alessandro Broedel Torezani.
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1194067

Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - 
CIM Pedra Azul

Portaria

PORTARIA CIM PEDRA AZUL E Nº 008- R, DE 
25 DE OUTUBRO DE 2023.

O Presidente do Consórcio Público da Região Pedra 
Azul - CIM PEDRA AZUL, no uso de suas atribuições, 
com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio 
Público o Estatuto,

Considerando o Decreto nº 425 de 19 de setembro 
de 2023, do município de Afonso Cláudio/ES, que 
estabeleceu ponto facultativo no dia 30 de outubro 
de 2023;
Considerando que a sede administrativa do CIM 
PADRA AZUL, está localizada no município de Afonso 
Cláudio/ES;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido transferir o ponto 
facultativo do dia 28 de outubro de 2023, Dia do 
Servidor Público, para o dia 30 de outubro de 2023, 
segunda feira.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 25 de outubro de 2023
Josafá Storch

Presidente do CIM PEDRA AZUL
Protocolo 1193662

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 035/2021

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 17, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação do Microempreendedor Individual 
FRANCISCARLO DO NASCIMENTO VANELO 
12601264713 CNPJ: 19.580.055/0001-46, 

para prestação de serviço de reparo no gesso para 
adaptar roteador repetidor access point, no valor de 
R$ 400,00 (quatrocentos  reais).
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0034

Afonso Cláudio, em 24 de outubro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 

Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no Art. 75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 
para contratação do Microempreendedor Individual 
FRANCISCARLO DO NASCIMENTO VANELO 
12601264713 CNPJ: 19.580.055/0001-46 
para prestação de serviço de reparo no gesso para 
adaptar roteador repetidor access point, no valor de 
R$ 400,00 (quatrocentos reais), constante neste 
processo para que produza seus efeitos legais, nos 
termos do Art. 72, da Lei 14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0034

Afonso Cláudio, em 24 de outubro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1193246

TERMO DE DISPENSA - 036/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação da empresa DOMINANTE ELETRO 
LTDA, para aquisição de Balcão de Cozinha em 
Aço com Tampo. Largura: 105cm, Altura: 86cm, 
Profundidade: 45cm para utilização no Consórcio 
Público Rio Guandu, no valor de R$ 499,00 
(quatrocentos e noventa e nove reais).
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0035

Afonso Cláudio, em 25 de outubro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 

Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 
para contratação da empresa DOMINANTE ELETRO 
LTDA, para aquisição de Balcão de Cozinha em 
Aço com Tampo. Largura: 105cm, Altura: 86cm, 
Profundidade: 45cm para utilização no Consórcio 
Público Rio Guandu, no valor de R$ 499,00 
(quatrocentos e noventa e nove reais). Constante 
neste processo para que produza seus efeitos 
legais, nos termos do Parágrafo único, Art.72, da Lei 
14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0035

Afonso Cláudio, em 25 de outubro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1193802


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-25T23:37:56-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




